SECRETARIA CONJUNTA DO FÓRUM TRABALHISTA DE
CAMPINAS
Av. José de Sousa Campos, 422 - Nova Campinas, Campinas
- SP, 13090-615
Telefone: (19) 3232-7997

PORTARIA Nº 02/2026

Dispõe sobre o fechamento do prédio do Fórum Trabalhista de
Campinas nos dias 11 a 13 de fevereiro de 2026.

A JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPINAS, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,

CONSIDERANDO o princípio de incêndio ocorrido em equipamento transformador de energia
localizado no subsolo deste Fórum;

CONSIDERANDO que foi necessário evacuar o prédio por motivos de segurança para que os
trabalhos dos bombeiros fossem implementados;

CONSIDERANDO que após o controle de incêndio, a extensão do dano e equipamentos do Fórum
precisarão passar por análise apurada de danos;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar o fechamento do prédio do Fórum Trabalhista de Campinas no período de
11/02/2026 (tarde) até o dia 13/02/2026.

Art. 2º Ficam suspensos os atendimentos presenciais no período, disponibilizando-se o balcão virtual
para o atendimento às partes e advogados.

Art. 3º Durante o período de fechamento, os servidores atuarão em regime de home office
(teletrabalho), mantendo a regularidade das atividades administrativas e jurisdicionais compatíveis
com o regime remoto.

Art. 4º As audiências, tanto presenciais, quanto telepresenciais, do período acima mencionado serão
oportunamente redesignadas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se.

Campinas, 11/02/2026

ISABELA TOFANO DE CAMPOS LEITE PEREIRA
Diretora do Fórum Trabalhista de Campinas

https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&sca_esv=49b6811cde61045f&q=f%C3%B3rum+trabalhista+de+campinas+telefone&ludocid=13424138245890251225&sa=X&ved=2ahUKEwjLo8CXhv2JAxXBrZUCHadNHKsQ6BN6BAg1EAI
https://www.google.com/search?client=firefox-b-e&q=ENDERE%C3%87O+FORUM+TRABALHISTA+CAMPINAS#

		2026-02-11T17:46:04-0300